BỘ XÂY DỰNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 260/BXD-QLN

V/v báo cáo tình hình thị trường bất động sản theo Nghị quyết số 01/NQ-CP của Chính phủ.

Hà Nội, ngày 18  tháng 02  năm 2014

Kính gửi: ………………………………………………………

Ngày 02/01/2014, Chính phủ ban hành Nghị quyết số 01/NQ-CP về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu chỉ đạo điều hành thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2014, trong đó giao Bộ Xây dựng chủ trì, phối hợp với Ngân hàng Nhà nước Việt Nam, các Bộ, địa phương báo cáo Thủ tướng Chính phủ trong tháng 3 năm 2014 tình hình, kết quả triển khai thực hiện các giải pháp tháo gỡ khó khăn cho thị trường bất động sản, những vướng mắc và biện pháp khắc phục; hoàn thiện và thực hiện hiệu quả các chính sách phù hợp đối với thị trường bất động sản.

Để có số liệu báo cáo Thủ tướng Chính phủ, Bộ xây dựng đề nghị các Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và các Sở Xây dựng khẩn trương thực hiện thống kê tình hình triển khai, kinh doanh các dự án phát triển nhà ở, dự án khu đô thị mới tại địa phương và báo cáo về Bộ Xây dựng. Nội dung báo cáo cụ thể tại Phụ lục kèm theo văn bản này.

Tài liệu và nội dung báo cáo bằng văn bản đề nghị gửi về Cục Quản lý nhà và thị trường bất động sản  - Bộ Xây dựng, 37 Lê Đại Hành, Hai Bà Trưng, Hà Nội, nội dung báo cáo bằng file điện tử gửi về địa chỉ email: cucquanlynha.bxd@gmail.com. Thời hạn gửi báo cáo: trước ngày 28/02/2014.
Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Cơ quan./.
Ghi chú:  Chi tiết xin liên hệ Đ/c Phạm Văn Thường - Trưởng phòng QLTTBĐS -  Cục Quản lý nhà và thị trường bất động sản, điện thoại: 0913248266.
	Nơi nhận:
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

	- Như trên;
- Bộ trưởng Trịnh Đình Dũng (để b/c);
- Lưu: VT, QLN (2b).

	Đã ký
Nguyễn Trần Nam